
Regionální muzeum a galerie Jičín – muzeum hry  Valdštejnovo nám. 1  506 01 Jičín  
 tel.: +420 493 532 204  e-mail: muzeumhry@muzeumhry.cz  www.muzeumhry.cz 

 

 

 

 

Jičín, 28. ledna 2015 

 

Regionální muzeum a galerie v Jičíně – TISKOVÁ ZPRÁVA - 3/2015  

 

S únorem v jičínském muzeu opět startuje přednáškový cyklus 

 
A těšit se můžete na přednášky, které Vás zavedou do světa archeologie, biologie, 

geologie, ale také díky nim navštívíte skoro všechny kontinenty Země. 

Jarní přednáškový cyklus začíná od 3. února 2014. Přednášky se budou konat vždy ve 

vybraná úterý od 17 hodin v Konferenčním salónku.  

 

Jak již bylo uvedeno výše, jarní přednáškový cyklus nám představí mnoho oborů, ale také 

přírodu a život na skoro všech kontinentech naší planety. Hned první přednáška RNDr. Petra 

Rybáře nás však poučí o vývoji a změnách krajiny s přihlédnutím k našim východním 

Čechám. Snažit se bude vyvrátit mnohé zakořeněné mýty o člověku, ekologii a přírodě, jako 

například ekologickou krizi, globalizaci atd.  

 

Ve druhé přednášce nás zavede Ing. Jaroslav Groh, nejen po stopách Emila Holuba, do jižní 

Afriky a o týden později se s námi Libor Drahoňovský podělí o své zážitky z cesty do 

pohádkového Uzbekistánu, o kterém se dá říci, že je vlastně pokračováním Íránu, co se krás a 

rozmanitosti architektury týče. Dne 3. března nám archeolog jičínského muzea Mgr. Radek 

Novák blíže popíše unikátní nález hrnčířské pece v Hořicích, jež se podařila objevit našim 

pracovníkům v minulém roce. Přednáška bude spojena s autentickou ukázkou nálezů 

keramických nádob.  

 

Na výlet v čase nás pak pozve RNDr. Martin Košťák, Ph. D. Náš „výšlap“ nepotrvá déle než 

300 miliónů let a představí nám Jičín a jeho okolí jako významný přírodní klenot. V časech 

dávných zůstaneme i během přednášky Mgr. Vladimíra Sochy. Ta se totiž bude věnovat 

vzniku a vývoji života na Zemi. Společně s Mgr. Jiřím Smitkou absolvujeme okruh po Íránu, 

kdy navštívíme města, kde se pulsující současnost snoubí s dávnou minulostí. PhDr. Monika 

Smočková promluví o životě dnes pozapomenutého cestovatele a dobrodruha Čeňka Paclta, 

který jako vůbec první Čech navštívil pět kontinentů a byl mimo jiné někdejší mydlářským 

učněm v Jičíně. S Mgr. Tomášem Hájkem navštívíme jihoamerický prales a poznáme jeho 

unikátní biodiverzitu. Poslední přednáška nás pak zavede do Českého ráje. RNDr. Tomáš 

Řídkošil promluví o tom, co se v Geoparku UNESCO dělo a bude dít. 

 

„Myslím, že jarní cyklus přednášek má návštěvníkům opět co nabídnout. Témata jsou velice 

různorodá a doufám, že si každý nalezne to své. Já osobně mám hned několik favoritů“ říká 

mluvčí jičínského muzea Mgr. Martina Pajerová. 

 

Seznam přednášek: 

3. 2. 2015 

mailto:muzeumhry@muzeumhry.cz
http://www.muzeumhry.cz/


Regionální muzeum a galerie Jičín – muzeum hry  Valdštejnovo nám. 1  506 01 Jičín  
 tel.: +420 493 532 204  e-mail: muzeumhry@muzeumhry.cz  www.muzeumhry.cz 

 

RNDr. Petr Rybář: Vývoj krajiny (pod vlivem člověka a se zřetelem k východním Čechám)  

17. 2. 2015 

Ing. Jaroslav Groh: Jižní Afrika - nejen po stopách Emila Holuba 

24. 2. 2015 

Libor Drahoňovský: Pohádkový Uzbekistán 

3. 3. 2015 

Mgr. Radek Novák: Nález středověké hrnčířské pece v Hořicích 

10. 3. 2015 

RNDr. Martin Košťák Ph. D.: Dávné krajiny pod Jičínem aneb od tropických pralesů k ledové 

tundře 

17. 3. 2015 

Mgr. Václav Socha: Vznik a vývoj života na Zemi 

24. 3. 2015 

Mgr. Jiří Smitka: Írán nebo Persie...? Velkolepá minulost a současnost země opředené mnoha 

mýty 

31. 3. 2015 

PhDr. Monika Smočková: Starý kozák od Kozákova aneb Čeněk Paclt v Africe 

7. 4. 2015 

Mgr. Tomáš Hájek a Petr Chobot: Expediční přednáška o biologii šamanského pralesa jižní 

Ameriky 

14. 4. 2015 

RNDr. Tomáš Řídkošil: Co se děje v našem Geoparku UNESCO? 

 

Více informací a seznam přednášek i s daty naleznete také na webových stránkách 

www.muzeumhry.cz , muzejním facebooku a na vývěsce před muzeem. 

 

Kontakt pro další informace: 

Mgr. Martina Pajerová, mluvčí RMaG v Jičíně, tel. +420 493 532 204 

 

mailto:muzeumhry@muzeumhry.cz
http://www.muzeumhry.cz/
http://www.muzeumhry.cz/

